
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 018/2018 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2018 
 
 

No uso das atribuições legais a mim conferidas e em conformidade com o 
disposto no inciso VI do art. 43 da Lei Federal 8666/93 e inciso XXII do art. 4º da Lei Federal 
nº 10.520, HOMOLOGO o procedimento licitatório com base no que consta dos autos do 
Processo nº 018/2018 – Pregão Presencial nº 14/2018, que tem como objeto a Aquisição de 
Materiais de Expediente para atender a demanda dos diversos setores da Prefeitura Municipal de 
Novais, com entrega parcelada, conforme descrições constantes no Anexo I, tendo sido 
classificadas as empresas: CRIVEPEL LIVRARIA, PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA 
- EPP - CNPJ: 01.602.785/0001-35; DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS E 
PAPELARIA REBECHI LTDA – EPP - CNPJ: 00.825.127/0001-40; DALTO 
PAPELARIA E LIVRARIA LTDA – EPP - CNPJ: 08.509.588/0001-15 e KRAFT 
PAPELARIA – ZAMPIERI & GONÇALES LTDA – EPP - CNPJ 22.753.025/0001-07; o 
resultado apresentado foi; empresa CRIVEPEL LIVRARIA, PAPELARIA E 
INFORMÁTICA LTDA - EPP, CNPJ: 01.602.785/0001-35, vencedora dos itens 01, 02, 03, 
04, 06, 20, 21, 27, 30, 33, 35, 38, 40, 47, 52, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 68 e 73, com valor total de 
R$ 7.052,05 (sete mil e cinquenta e dois reais e cinco centavos); empresa 
DISTRIBUIDORA DE ARMARINHO E PAPELARIA REBECHI LTDA - EPP, CNPJ: 
00.825.127/0001-40, vencedora dos itens 05, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 15, 19, 23, 26, 29, 34, 36, 
45, 46, 53, 62, 63, 64 e 71, com valor total de R$ 4.102,50 (quatro mil cento e dois reais e 
cinquenta centavos); empresa DALTO PAPELARIA E LIVRARIA LTDA - EPP, CNPJ: 
08.509.588/0001-15, vencedora dos itens 16, 17, 22, 25, 28, 31, 32, 37, 39, 41, 42, 43, 48, 49, 
51, 54, 61, 65, 66, 67, 70, 72 e 74, com valor total de R$ 4.257,35 (quatro mil duzentos e 
cinquenta e sete reais e trinta e cinco centavos) e a empresa KRAFT PAPELARIA – 
ZAMPIERI & GONÇALES LTDA - EPP, CNPJ: 22.753.025/0001-07, vencedora dos itens 
13, 14, 18, 24, 44, 50, 69 e 75, com valor total de R$ 19.335,60 (dezenove mil trezentos e 
trinta e cinco reais e sessenta centavos). 

Ficam as empresas vencedoras devidamente convocadas para assinar os 
respectivos contratos, observando o prazo estabelecido no edital. 

 
Autorizo a emissão do Empenho Global em favor das empresas vencedoras e 

notifico-as para que faça a retirada do mesmo, no prazo de cinco dias úteis a contar desta data.  
 
Aos Setores competentes para as providências seqüenciais necessárias. 
 
Prefeitura Municipal de Novais, 04 de maio de 2018. 

 
  
 

FABIO DONIZETE DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS-SP 
Despacho do Prefeito em 04/05/2018 

Processo de Licitação nº 018/2018 - Pregão Presencial nº 14/2018 
 

Homologando o procedimento licitatório com base no que consta dos autos 
do Processo nº 018/2018 – Pregão Presencial nº 14/2018, que tem como objeto a Aquisição de 
Materiais de Expediente para atender a demanda dos diversos setores da Prefeitura Municipal de 
Novais, com entrega parcelada, conforme descrições constantes no Anexo I, tendo sido 
classificadas as empresas: CRIVEPEL LIVRARIA, PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA 
- EPP - CNPJ: 01.602.785/0001-35; DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS E 
PAPELARIA REBECHI LTDA – EPP - CNPJ: 00.825.127/0001-40; DALTO 
PAPELARIA E LIVRARIA LTDA – EPP - CNPJ: 08.509.588/0001-15 e KRAFT 
PAPELARIA – ZAMPIERI & GONÇALES LTDA – EPP - CNPJ 22.753.025/0001-07; o 
resultado apresentado foi; empresa CRIVEPEL LIVRARIA, PAPELARIA E 
INFORMÁTICA LTDA - EPP, CNPJ: 01.602.785/0001-35, vencedora dos itens 01, 02, 03, 
04, 06, 20, 21, 27, 30, 33, 35, 38, 40, 47, 52, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 68 e 73, com valor total de 
R$ 7.052,05 (sete mil e cinquenta e dois reais e cinco centavos); empresa 
DISTRIBUIDORA DE ARMARINHO E PAPELARIA REBECHI LTDA - EPP, CNPJ: 
00.825.127/0001-40, vencedora dos itens 05, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 15, 19, 23, 26, 29, 34, 36, 
45, 46, 53, 62, 63, 64 e 71, com valor total de R$ 4.102,50 (quatro mil cento e dois reais e 
cinquenta centavos); empresa DALTO PAPELARIA E LIVRARIA LTDA - EPP, CNPJ: 
08.509.588/0001-15, vencedora dos itens 16, 17, 22, 25, 28, 31, 32, 37, 39, 41, 42, 43, 48, 49, 
51, 54, 61, 65, 66, 67, 70, 72 e 74, com valor total de R$ 4.257,35 (quatro mil duzentos e 
cinquenta e sete reais e trinta e cinco centavos) e a empresa KRAFT PAPELARIA – 
ZAMPIERI & GONÇALES LTDA - EPP, CNPJ: 22.753.025/0001-07, vencedora dos itens 
13, 14, 18, 24, 44, 50, 69 e 75, com valor total de R$ 19.335,60 (dezenove mil trezentos e 
trinta e cinco reais e sessenta centavos). Autorizando a emissão do Empenho Global em favor 
das empresas vencedoras. Prefeitura Municipal de Novais, 04 de maio de 2018. - FABIO 
DONIZETE DA SILVA - Prefeito Municipal. -PUBLIQUE-SE. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 


